TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 5763, DE 21 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da
Constituição da República,

RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a ordem de

classificação, os candidatos abaixo nominados, para exercerem o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO -
ÁREA JUDICIÁRIA, Classe “A”, Padrão 1, conforme Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e
alterações posteriores, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária
do Estado de São Paulo:

LIANA MONTEIRO PEREIRA, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de agosto de

2009
SUZANA VILELA DA SILVA RINKEL, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de

agosto de 2009
ADOLPHO AUGUSTO LIMA AZEVEDO, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de

agosto de 2009
ALINE GARCIA DE ANDRADE, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de agosto de

2009
JORGE ORLANDO CANTU FILHO, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de

agosto de 2009
GIOVANA MARQUES LIMA, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de agosto de

2009
GUILHERME MIGUEL DE MENDONCA TIBIRICA, em vaga criada pela Lei nº

12.011, de 04 de agosto de 2009
CAROLINE FERREIRA FREIRE LIMA, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de

agosto de 2009
LEONARDO DE RESENDE LOPES, em vaga criada pela Lei nº 12.011, de 04 de

agosto de 2009
VALQUIRIA MIRANDA LACERDA, em vaga decorrente da aposentadoria de Vitor

Borges Ferreira
BARBARA VASCONCELOS CARNEIRO BRAINER, em vaga decorrente do

falecimento de Marcia Aparecida Hoffert Monteiro de Lima
EDUARDO AUGUSTO ZAMPAOLO, em vaga decorrente da aposentadoria de Myriam

Conceição Ferreira de Mattos Guizelini
MATEUS JORGE MORAES, em vaga decorrente da aposentadoria de Marta Elisabete

dos Santos

23/05/2024, 18:47 SEI/TRF3 - 10883946 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 1/2

RAYANE MAGALHAES COUTINHO RAMOS, em vaga decorrente da aposentadoria
de Samara Resende Rodriguez

CAMILA SANTOS COSTA, em vaga decorrente da aposentadoria de Elita Vieira
Gomes

BRENDA BUENO ALBERTINI, em vaga decorrente da aposentadoria de William
Medeiros Barbosa

ANA LUISA CAVALCANTI NASCIMENTO, em vaga decorrente da aposentadoria de
José Silva Pessoa

ELVIS FERREIRA PACHECO BARRETO, em vaga decorrente da exoneração de
Bárbara dos Santos Lopes

BRENDA ANDRADE DE MACEDO, em vaga decorrente da aposentadoria de
Wanderlei de Moura Melo

MATHEUS BRAGA CALCAGNO, em vaga decorrente da vacância do cargo de
Mariana Pereira Costa

CAROLLINE CARDOSO PINHEIRO, em vaga decorrente da vacância do cargo de Ana
Paula Isoppo

SARA MIRANDA MAGNO FREIXO, em vaga decorrente da exoneração de Denis
Martinelli Junior

VINICIUS ABREU LOURENCO, em vaga decorrente do falecimento de Marcia Biasoto
da Cruz

VITOR PEREIRA DA SILVA MELLO, em vaga decorrente da aposentadoria de Mirian
Tavares

JOAO PEDRO SARMENTO DIAS TURIBIO, em vaga decorrente da vacância do cargo
de João Pedro Gomes Machado

KAMILLA SILVA MAIA, em vaga decorrente da vacância do cargo de Ramon Dias
Lopes

LARIANA DE ANDRADE ANZILIERO, em vaga decorrente da aposentadoria de
Solange Aparecida Fiorillo Ninzolli Serio

RAFAEL AUGUSTO SILVA MOTTA, em vaga decorrente da aposentadoria de Marcia
Aparecida da Silva Rocha

MAYRA MARTINS SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Julio Cesar
Rodrigues da Silva

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal
Presidente, em 22/05/2024, às 15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10883946 e
o código CRC E0E71F70.

0015196-56.2014.4.03.8000 10883946v5

23/05/2024, 18:47 SEI/TRF3 - 10883946 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 2/2